2021 年 3 月 17 日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 山本  英俊

（ コ ー ド 番 号 ： 2 7 6 7  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 執行役員 経営管理部長 畑中  英昭

（電話  0 3 － 5 7 8 4 － 2 1 1 1 （代表） ）

当社連結子会社と NTT ドコモ社の協業による新サービスの提供開始に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社円谷プロダクション(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：永竹 正幸)
と株式会社 NTT ドコモ(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：井伊 基之)は、添付のとおりリリースを

発表しましたので、お知らせいたします。

＜添付資料＞

株式会社円谷プロダクション、株式会社 NTT ドコモ プレスリリース
『作品見放題など、円谷プロのエンターテイメントを幅広くお楽しみいただける

「TSUBURAYA IMAGINATION」
円谷プロダクション×ＮＴＴドコモで本日からサービス開始!』

なお、本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。また、来期（2022 年 3 月期）の連結

業績に与える影響は現在精査中であり、2021 年 5 月発表予定の通期業績予想に織り込んで公表する予定で

す。

以 上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 経営管理部 IR 課

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119

                               1                           ©円谷プロ

報道関係者各位

プレスリリース

2021 年 3 月 17 日

株式会社円谷プロダクション

株式会社 NTT ドコモ

ヒーロー＆怪獣たちに、もっと会える。

きたぞ！我らの“ウルトラ”サブスク！！

作品見放題など、円谷プロのエンターテイメントを幅広くお楽しみいただける
「TSUBURAYA IMAGINATION」

円谷プロダクション×ＮＴＴドコモで本日からサービス開始!

株式会社円谷プロダクションと株式会社 NTT ドコモは、ウ

ルトラマン 55 周年記念事業として、ウルトラマンシリーズを

始めとする作品見放題や円谷プロのエンターテイメントを幅

広くお楽しみいただける初の公式定額制デジタル・プラットフ

ォーム・サービス「TSUBURAYA IMAGINATION（ツブラヤ イ

マジネーション）」を 2021 年 3 月 17 日（水）から提供開始し

ます。

 サービスは、3 つの選べるプラン、月額 500 円（税込 550

円）でお楽しみいただける「スタンダード」と、年額 19,800 円

（税込 21,780 円）でチケット最速先行販売、限定グッズ販売

やオンラインイベントなど更なるサービスを体験できる「プレ

ミアム」、気軽に参加できる「無料（お試し）」をご用意しまし

た。TSUBURAYA IMAGINATION 公式サイトからお申込みい

ただけます（https://imagination.m-78.jp/）。

 本サービスは、円谷プロがアーカイブの提供やコンテンツ

の制作などのサービスの提供を担い、ドコモが「d アカウント®」による認証や動画配信等各種プラ

ットフォームの提供を担う、両社協業によるサービスです。円谷アカウントと d アカウントを取得い

ただければ、どの携帯キャリアからもご利用いただけます。

1966 年に放送された『ウルトラ Q』で日本のお茶の間に衝撃を与え、続く、日本特撮テレビシリ

ーズに金字塔を打ち立てた『ウルトラマン』が誕生。1966 年の放送当時、最高視聴率 42.8%を記録

し話題を席捲、誕生から 55 周年を迎えた現在も、円谷プロは、ヒーロー＆怪獣のジャンルに新た

な地平を切り開き、毎年、新たなウルトラマンシリーズを生み出しており、現在も、劇場映画『シン・

ウルトラマン』を鋭意製作中です。

「TSUBURAYA IMAGINATION」は、55 年にわたり幅広い世代に楽しんでいただいている『ウルト

ラＱ』『ウルトラマン』から、最新作『ウルトラマンＺ』まで、ウルトラマンのテレビシリーズ・劇場公開

https://imagination.m-78.jp/

 2 ©円谷プロ

映画を始め、『怪奇大作戦』『マイティジャック』『ミラーマン』などの特撮テレビシリーズのエピソード

を見放題で提供いたします（プランによって体験できるサービスが異なります）。

『ウルトラマンＺ』から生まれた「TSUBURAYA IMAGINATION」独占配信のオリジナル新作『セブ

ンガーファイト』や初公開となる『ウルトラギャラクシーファイト 大いなる陰謀ディレクターズカット

版』、マーベルコミック「THE RISE OF ULTRAMAN」の日本語版、連載記事、小説など、オリジナル

コンテンツも盛りだくさん。

さらに、オンラインイベントへの参加、限定商品の販売、チケットの先行販売など、いまだかつて

ないサービスを用意し、イマジネイティブな毎日をお届けします。

※ 配信コンテンツについては、番組編成の都合により、内容が変更になる可能性がございます。あらかじめご了承ください。
＊ 「d アカウント」」は、株式会社ＮＴＴドコモの登録商標です。

https://youtu.be/6QI9QuFGYMs

	press_20210317_円谷プロIMAGINATIONリリース(カガミ).pdf
	press_20210317_円谷プロIMAGINATIONリリース(別紙なし).pdf